Município de Itaituba/PA, entre outros 

 Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025  

6. SALÁRIO BASE ADOTADO 

Conforme disposto na Cláusula Quarta – Salário Profissional da Convenção Coletiva de 

Trabalho 2025/2025, fica estabelecido que: 

 Salário profissional da categoria: R$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais), a 

partir de 1º de janeiro de 2025 

Para fins desta contratação, o valor de R$ 1.780,00 será adotado como salário base do cargo de 

Auxiliar Administrativo, servindo de referência para: 

 elaboração da planilha de custos; 

 cálculo dos encargos trabalhistas e previdenciários;